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RG.0012.17.2021.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 17/2021 

wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 10 lutego 2021 r.  

 

 

Ad 1. Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
02 

 i odbyło się w 

sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Piotr Morawek. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) w posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych 

oraz: 

 

 Wójt Andrzej Biały, 

 Skarbnik Elżbieta Kalityńska, 

 P. Agnieszka Kruk – właścicielka niepublicznego żłobka „Słoneczko” w Krośnicach, 

 P. Mirosław Piegoński – Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Dorota Perlińska, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław 

Krzywiński, 

 Insp. Barbara Kusicielek. 

 

 

Przewodniczący Piotr Morawek odczytał następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektów uchwał: 

 

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 214 18.12.2020 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krośnice 

na 2021 rok 

2) 215 29.01.2021 
w sprawie przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach 

poprzez zmianę siedziby 

3) 216 29.01.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Bukowicach przy ul. Leśnej 7 i ul. Leśnej 7A, 

stanowiącej zabudowane działki ewidencyjne nr 603/1 AM3 i 603/2 AM3 o łącznej 

powierzchni 6.757 m2, obręb 0002 Bukowice gmina Krośnice, powiat milicki, 

będącej własnością Gminy Krośnice w udziale ½ części oraz osoby fizycznej w 

udziale ½ części 

4) 217 29.01.2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 

lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

5) 218 29.01.2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 6 

lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

6) 219 29.01.2021 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice na 

2021 rok 

7) 220 29.01.2021 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Krośnice na 

2021 rok 
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8) 221 02.02.2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2021 rok 

9) 222 02.02.2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 

lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy 

 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad.  

 

 

Ad 2. 1. Projekt uchwały nr 214 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krośnice na 2021 rok (zał. nr 3) 

omówił P. Mirosław Piegoński – Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień.  

 

Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krośnice na 2021 rok dostosowane są do potrzeb lokalnych 

oraz zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawą o 

przeciwdziałaniu narkomanii. Sformułowano je z uwzględnieniem dotychczasowych doświadczeń 

związanych z realizacją Programu w latach ubiegłych jak również nowych, zdiagnozowanych potrzeb 

w przedmiotowym zakresie (diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych przeprowadzono w 2020 

roku). Nadrzędnym celem Programu są działania profilaktyczne i naprawcze zmierzające do 

zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które 

aktualnie występują powodując szkody zarówno ekonomiczne, społeczne jak i indywidualne. Ujęte 

w Programie działania mają nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu, narkotyków i innych 

używek, ale także zapobiegać, edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu i radzenia sobie z sytuacją trudną. Mają również uczyć, jak skutecznie, bez używek 

rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Celem Programu jest także wspieranie młodych ludzi 

w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było im potrzebne "podpieranie 

się" substancjami uzależniającymi. Pomaganie oznacza też minimalizowanie skutków uzależnień, 

które nie ograniczają się jedynie do psychofizycznej degradacji samego alkoholika i narkomana, ale 

dotykają wszystkich osób, które żyją/współegzystują z uzależnionymi. Oni również zostaną objęci 

opieką i stosownymi działaniami. 

Radna Zofia Adamus poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki w 

planie pracy na 2021 rok uwzględniła działania związane z profilaktyką uzależnienia dzieci i 

młodzieży od Internetu. 

Odnosząc się do pytań Radnego Zdzisława Jasięgi P. Mirosław Piegoński wyjaśnił, że ze względu na 

pandemię w 2020 roku nie przeprowadzono zaplanowanych kontroli sklepów pod kątem sprzedaży 

alkoholu osobom nieletnim.   

 

 

Następnie Przewodniczący Piotr Morawek oddał głos P. Agnieszce Kruk – właścicielce 

niepublicznego żłobka „Słoneczko” w Krośnicach, która została zaproszona w celu omówienia 

działalności żłobka w kontekście złożonego w 2020 roku wniosku o przyznanie dotacji celowej. 

Odnosząc się do pytania Radnego Andrzeja Korzeniowskiego P. Agnieszka Kruk poinformowała, że 

aktualnie do żłobka uczęszcza czworo dzieci, a od marca będzie ich pięcioro. Radny Eugeniusz Lis 

pytał, czy przed utworzeniem żłobka przeprowadzone zostały konsultacje z rodzicami odnośnie 

zapotrzebowania na tego typu placówkę oraz wysokości opłaty, gdyż niskie obłożenie żłobka 

świadczyć może o tym, że rodziców nie stać na wysoką odpłatność. P. Agnieszka Kruk wyjaśniła, że 
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decyzję o utworzeniu żłobka podjęła w listopadzie 2019 r., gdyż do grudnia przyjmowano wnioski o 

dofinansowanie remontu lokalu z rządowego programu Maluch+. Przeprowadzono wówczas rozmowy 

z reprezentatywną grupą dwanaściorga potencjalnych klientów – rodziców dzieci w wieku od 1 roku 

do 3 lat, którzy przyznali, że żłobek w gminie jest potrzebny i chcieliby skorzystać z jego usług. 

Rodzice byli również pytani jaką kwotę czesnego byliby skłonni opłacać – 850 zł czy 450 zł (jak w 

ościennych gminach Milicz i Twardogóra) i większość opowiedziała się za kwotą niższą. Zakładając 

liczbę 280 dzieci urodzonych w trzech latach (tj. kwalifikujących się do żłobka) P. Agnieszka Kruk 

uznała, że jeśli 10% z nich poszłoby do żłobka, to będzie on w stanie się utrzymać i ma szanse 

powodzenia. Żłobek nie musiałby nawet mieć 100% obłożenia, gdyż mniej dzieci oznacza mniej 

personelu, tj. niższe koszty. Zgodnie z warunkami dofinansowania z programu Maluch+ żłobek musiał 

rozpocząć działalność we wrześniu 2020 r., tymczasem powiat milicki znajdował się wtedy w 

czerwonej strefie i rodzice obawiając się o bezpieczeństwo swoich dzieci nie skorzystali z możliwości 

posłania dziecka do żłobka (zapisano tylko troje dzieci). Odnosząc się do pytania Radnej Anny 

Rudkiewicz P. Agnieszka Kruk poinformowała, że ankietowani rodzice deklarowali chęć posłania 

dzieci do żłobka w związku z powrotem do pracy zawodowej, oraz że aktualnie zatrudniona kadra 

pochodzi z gm. Milicz. Odnosząc się do pytań Radnego Krzysztofa Skrzypczyka P. Agnieszka Kruk 

wyjaśniła, że w ramach modułu 3 programu Maluch+ otrzymała dofinansowanie na remont i 

przystosowanie lokalu wynajętego na prowadzenie żłobka oraz dofinansowanie w ramach modułu 4 

na funkcjonowanie żłobka w kwocie 135 zł mies. na jedno dziecko - dopłata do czesnego na 2020 rok 

(w 2021 roku wysokość dopłaty wynosi 80 zł mies. na jedno dziecko). Obecnie czesne podstawowe 

wynosi 770 zł mies. plus catering, jednakże celem obniżenia opłat wspólnie z rodzicami 

zdecydowano, że z firmy cateringowej zamawiane są tylko dwudaniowe obiady, natomiast śniadania i 

podwieczorki zapewniają swoim dzieciom rodzice. Radna Dorota Godyla stwierdziła, że należy 

docenić matki, które pomimo wsparcia z programu 500+ po urodzeniu dziecka chcą wrócić do pracy 

bądź do szkoły, oraz że w budżecie gminy z pewnością znajdą się środki na rzecz żłobka, np. w 

postaci oszczędności na inwestycjach. Radna Izabela Malerek pytała jaka kwota dofinansowania 

zadowoliłaby rodziców, gdyż np. dofinansowanie w kwocie 100 zł mies. na dziecko będzie oznaczało 

wsparcie bogatych rodziców, których i tak stać na posłanie dziecka do żłobka. W kontekście 

opublikowanej na stronie żłobka petycji Radna stwierdziła, że niektórych rodziców w dalszym ciągu 

nie będzie stać na żłobek, nawet gdyby czesne wynosiło 400 lub 500 zł miesięcznie. W związku z 

powyższym P. Agnieszka Kruk oficjalnie wręczyła Przewodniczącemu Rady petycję autorstwa 

jednego z rodziców, popartą podpisami 135 osób, w sprawie przyznania dotacji celowej dla żłobka w 

Krośnicach w kwocie 400 zł mies./dziecko (zał. nr 4). Radna Izabela Malerek pytała ile ze 135 

podpisów pochodzi od mieszkańców gminy Krośnice, P. Agnieszka Kruk określiła tę ilość na 120-

125, co  można sprawdzić na stronie www.petycjeonline.com skanując kod QR. Odnosząc się do 

pytań Radnego Eugeniusza Lisa P. Agnieszka Kruk wyjaśniła, że większa frekwencja w żłobku nie 

spowoduje zmniejszenia wysokości opłat, gdyż wówczas trzeba będzie zwiększyć zatrudnienie. Poza 

tym opłata uwzględnia koszty elektrycznego ogrzewania lokalu. Wójt Andrzej Biały poprosił o 

wyjaśnienie kwestii ilości opiekunów w odniesieniu do liczby dzieci w żłobku. P. Agnieszka Kruk 

poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 jeden opiekun 

może sprawować opiekę nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci, z tym że aktualnie dla bezpieczeństwa 

dzieci zatrudnione są dwie opiekunki, a jedna osoba odbywa miesięczną praktykę. Przy większym 

obłożeniu żłobka ilość opiekunów będzie ulegała adekwatnemu zwiększeniu. Radny Łukasz 

Lombarski, odnosząc się do wypowiedzi Radnej Izabeli Malerek o bogatych rodzicach, poinformował, 

że matki wracające do pracy po urlopie macierzyńskim zarabiają niekiedy najniższą krajową pensję, a 

mimo to oddają dziecko do żłobka, gdyż nie mają innej możliwości zapewnienia mu opieki. 

Utrzymanie miejsca pracy jest bowiem dla niektórych priorytetem, a dziecko po osiągnięciu wieku 

przedszkolnego nie będzie już uczęszczało do żłobka. 
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P. Agnieszka Kruk, odnosząc się do pytań Radnej Izabeli Malerek, poinformowała że w ostatnim 

czasie odbiera telefony od rodziców zainteresowanych posłaniem dziecka do żłobka, zwłaszcza w 

kontekście akcji zbierania podpisów pod petycją o przyznanie dotacji do czesnego. Radny Krzysztof 

Skrzypczyk stwierdził, że otwarcie żłobka to oczekiwana przez rodziców i pożądana inicjatywa, 

bowiem w Krośnicach z powodzeniem funkcjonował żłobek publiczny (zlikwidowany w latach 

dziewięćdziesiątych ub. wieku), zatem w obecnym trudnym czasie należy wspomóc jego działalność, 

w przeciwnym wypadku ten żłobek również zostanie zlikwidowany. Radny stwierdził ponadto, że 

jedyną osobą, która może uratować krośnicki żłobek jest Wójt Andrzej Biały, zwłaszcza że 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej uruchamia różnego rodzaju programy pomocowe, poza 

tym niektóre samorządy inwestują w budowę przedszkoli czy żłobków lub wspierają finansowo ich 

działalność. Odnosząc się do pytań Radnego Eugeniusza Lisa P. Agnieszka Kruk poinformowała, że 

zgodnie ze Statutem do żłobka mogą uczęszczać również dzieci spoza gminy Krośnice, spełniające 

warunek wieku od roku do trzeciego roku życia. Wójt Andrzej Biały poinformował, że P. Agnieszka 

Kruk w 2019 r., przed utworzeniem żłobka, dowiadywała się o ewentualne wsparcie z budżetu gminy, 

jednak otrzymała wówczas odpowiedź negatywną. Wójt przytoczył dane dot. wysokości dotacji z 

programu Maluch+, która w pierwszych latach funkcjonowania wynosiła ok. 400 zł na jedno dziecko, 

następie sukcesywnie malała i obecnie wynosi ok. 80 zł, prawdopodobnie z powodu coraz większej 

ilości żłobków w kraju. Wójt stwierdził, iż mimo że nie był adresatem wniosku o przyznanie dotacji 

ani petycji analizował możliwości wsparcia żłobka ze środków publicznych – albo w ramach dotacji 

celowej albo w formie bonu żłobkowego, lecz w kontekście złożonej petycji nie będzie uprzedzał 

faktów. Wójt zadeklarował, że po rozpatrzeniu petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą odnośnie bonu żłobkowego, co spotkało się z uznaniem Radnego 

Krzysztofa Skrzypczyka. Radny Zdzisław Jasięga pytał Radnych czy są skłonni przyznać dotację 

żłobkowi kosztem podwyższenia podatków mieszkańcom gminy (bowiem w budżecie trzeba będzie 

znaleźć odpowiednie środki), czy może kosztem utrzymania basenu. Radna Izabela Malerek 

stwierdziła, że znając potrzeby mieszkańców ze swoich okręgów wyborczych w zakresie dróg, 

chodników czy oświetlenia Radni staną przed trudnym wyborem, ponieważ dotacja raz przyznana 

będzie obciążać budżet gminy w kolejnych latach, gdyż wsparcie w kwocie 400 zł/mies. na jedno 

dziecko stanowi ok. 100 tys. zł rocznie. Wójt Andrzej Biały zaapelował o tonowanie wypowiedzi, 

gdyż dotychczas zrealizowane w gminie inwestycje nie wymagały podnoszenia podatków, zatem  

przyznanie dotacji dzieciom żłobkowym też tego nie spowoduje. Poinformował również, że do 

krośnickiego przedszkola można posłać dzieci w wieku 2,5 roku pod warunkiem, że są w miarę 

samodzielne i kilkoro takich dzieci jest w przedszkolu. Wójt odniósł się także do ograniczenia 

działalności Schroniska, co przyniesie oszczędności w wydatkach bieżących, zatem nie ma obaw o 

realizację inwestycji. Radny Piotr Kubiak stwierdził, że wsparcie finansowe dla dzieci żłobkowych 

częściowo wróci do budżetu gminy w postaci udziałów w podatku dochodowym, po powrocie 

rodziców do pracy. Radna Izabela Malerek zauważyła, że będzie to możliwe tylko w przypadku, jeśli 

rodzice będą mieszkańcami gminy Krośnice. Stwierdziła ponadto, że rodzice oszczędzą na wydatkach 

za media podczas swojego pobytu w pracy a dzieci w żłobku, zatem oszczędności można przeznaczyć 

na czesne. Zauważyła także, że wszystkie dzieci należy traktować jednakowo, tymczasem ucząca się 

młodzież w wieku powyżej 18 lat nie otrzymuje świadczenia 500+, mimo że ma takie same potrzeby 

związane z edukacją co młodsi uczniowie. Stwierdzenie to wywołało dyskusję z Radnym Łukaszem 

Lombarskim, który przypomniał, że dzieci żłobkowe nie są dotowane, a przedszkolne (po ukończeniu 

trzeciego roku życia) już tak. Radny Eugeniusz Lis stwierdził, że dotacja dotyczy dzieci, a dzieciom 

należy pomóc. Kończąc dyskusję na temat żłobka Przewodniczący Piotr Morawek wyraził nadzieję, że 

problem uda się rozwiązać. 
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Ad 2. 2. Projekt uchwały nr 215 w sprawie przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Krośnicach poprzez zmianę siedziby (zał. nr 5) omówiła Kier. Dorota Perlińska.  

 
W dniu 4 grudnia 2020 r. Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę intencyjną w sprawie zamiaru 

przekształcenia z dniem 1 marca 2021 r. Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach poprzez 

zmianę siedziby, a tym samym zaprzestania prowadzenia działalności w budynku przy ul. Kwiatowej 

4. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe schronisko młodzieżowe może być przekształcone 

w dowolnym czasie przez organ prowadzący po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Postanowieniem nr 4/2021 z dnia 19 stycznia 2021 r. Dolnośląski Kurator Oświaty pozytywnie 

zaopiniował zamiar przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach poprzez 

zmianę jego siedziby. Przeniesienie siedziby do wydzielonej części budynku Zespołu Szkół w 

Krośnicach korzystnie wpłynie na jakość usług świadczonych przez schronisko oraz pozwoli na 

bieżąco reagować na pojawiające się potrzeby gości. Baza noclegowa w ilości 46 miejsc w budynku 

przy ul. Parkowej 14A posiada wyższy standard niż w lokalizacji przy ul. Kwiatowej 4, a z 

dotychczasowych doświadczeń wynika, że większym zainteresowaniem cieszą się pokoje z łazienkami 

bez łóżek piętrowych. Powyższe działania wynikają z koncepcji pracy placówki i uwzględnią potrzeby 

rozwojowe dzieci i młodzieży korzystających z jej usług oraz zidentyfikowane oczekiwania 

środowiska. Utrzymanie wysokiego standardu usług wiąże się z równoważnymi nakładami 

finansowymi, dlatego decyzja o wyborze miejsca opiera się na porównaniu kosztów utrzymania obu 

lokalizacji oraz standardów, które one oferują. Nie bez znaczenia wydaje się być fakt, iż baza 

noclegowa, która znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej, wybudowanym w 2012 r., nie będzie 

generować dodatkowych kosztów związanych z eksploatacją i niezbędnymi remontami budynku. 

 

 

Ad 2. 3. Projekt uchwały nr 216 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Bukowicach przy ul. Leśnej 7 i ul. Leśnej 7A, 

stanowiącej zabudowane działki ewidencyjne nr 603/1 AM3 i 603/2 AM3 o łącznej powierzchni 6.757 

m2, obręb 0002 Bukowice gmina Krośnice, powiat milicki, będącej własnością Gminy Krośnice w 

udziale ½ części oraz osoby fizycznej w udziale ½ części (zał. nr 6) omówiła Kier. Dorota Perlińska. 

 

Przedmiotem zniesienia współwłasności jest nieruchomość gruntowa przy ul. Leśnej 7 i ul. Leśnej 7A 

w Bukowicach, zabudowana budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, stanowiąca działki 

ewidencyjne nr 603/1 AM3 i 603/2 AM3 obręb Bukowice o łącznej powierzchni 6.757 m
2
, będąca 

współwłasnością Gminy Krośnice w udziale ½ części oraz osoby fizycznej w udziale ½ części. W celu 

samodzielnego rozporządzania nieruchomością współwłaściciele dokonali podziału działki nr 603 na 

działki oznaczone geodezyjnie numerami: 603/1 o powierzchni 3.379 m
2
 oraz 603/2 o powierzchni 

3.378 m
2
. Zniesienie współwłasności nastąpi w formie postanowienia sądu, a koszty sądowe zniesienia 

współwłasności poniosą wspólnie współwłaściciele w wysokości ½ każdy. 

 

 

Ad 2. 4. Projekt uchwały nr 217 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na okres do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 7) omówiła 

Kier. Dorota Perlińska. 

 

W dniu 19 stycznia 2021 r. Firma Oxylion S.A. złożyła wniosek o zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na okres 3 lat części nieruchomości będącej własnością Gminy Krośnice, stanowiącej 

powierzchnię dachową na budynku hali sportowej w Krośnicach o łącznej powierzchni użytkowej 1 

m
2
, z przeznaczeniem na świadczenie usług w zakresie telekomunikacji dla mieszkańców Krośnic za 
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pośrednictwem zamontowanych na dachu anten i urządzeń nadawczych. Z uwagi na dotychczasową 

współpracę i bezproblemową realizację zobowiązań wynikających z umowy z 2018 roku oraz upływ z 

dniem 23 kwietnia 2021 r. terminu na jaki została zawarta, sprawa winna zostać rozstrzygnięta przez 

Radę Gminy w formie indywidualnej uchwały. 

 

 

Ad 2. 5. Projekt uchwały nr 218 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na okres do 6 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 8) omówiła 

Kier. Dorota Perlińska. 

 
W dniu 22 grudnia 2020 r. Prezes Zarządu Spółdzielni Socjalnej „Szklany Świat” Bombki złożyła 

wniosek o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 6 lat części nieruchomości będącej 

własnością Gminy Krośnice, stanowiącej dwa pomieszczenia i lokal zlokalizowane na I piętrze w 

budynku przy ul. Kwiatowej 7 w Krośnicach, o łącznej powierzchni użytkowej 91,94 m2, z 

przeznaczeniem na magazynowanie ozdób choinkowych i wyrobów ze szkła. Z uwagi na 

dotychczasową współpracę i realizację zobowiązań wynikających z umowy 2017 roku oraz upływ z 

dniem 1 stycznia 2021 r. terminu na jaki została zawarta, sprawa winna zostać rozstrzygnięta przez 

Radę Gminy w formie indywidualnej uchwały. 

 

 

Ad 2. 9. Projekt uchwały nr 222 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na okres do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 9) omówiła  

Kier. Dorota Perlińska. 

 
W dniu 1 lutego 2021 r. firma Orange Polska S.A. złożyła wniosek o zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na okres 3 lat części nieruchomości będącej własnością Gminy Krośnice, stanowiącej 

działkę nr 85/6 obręb Kuźnica Czeszycka, o łącznej powierzchni 0,0527 ha (do dzierżawy 0,0192 ha) 

z przeznaczeniem na szafę typu SHELTER służącą do świadczenia usług w zakresie telekomunikacji 

dla mieszkańców. Z uwagi na dotychczasową współpracę i bezproblemową realizację zobowiązań 

wynikających z umowy z 2016 r. oraz upływ z dniem 31 marca 2021 r. terminu na jaki została  

zawarta, sprawa winna zostać rozstrzygnięta przez Radę Gminy w formie indywidualnej uchwały. 

 

 

Ad 2. 6. Projekt uchwały nr 219 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Krośnice na 2021 rok (zał. nr 10) omówił Przewodniczący Komisji Andrzej Korzeniowski.  

 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2021 r. opracowała następujący plan pracy na 

2021 rok: 

 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

3. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krośnice. 

4. Propozycje do projektu budżetu gminy na 2022 rok. 

5. Opiniowanie projektów uchwał podatkowych na 2022 rok. 

6. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2022 rok. 

7. Przeprowadzanie kontroli zleconych Komisji Rewizyjnej przez Radę Gminy Krośnice. 

8. Sprawy bieżące. 
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Ad 2. 7. Projekt uchwały nr 220 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy 

Krośnice na 2021 rok (zał. nr 11) kolejno omówili Przewodniczący poszczególnych Komisji. 

 

 Radny Zdzisław Jasięga przedstawił następujący plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i 

Planowania, opracowany na posiedzeniu w dniu 18 stycznia br.: 

 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2020 rok. 

2. Analiza zmian budżetowych przedstawianych Radzie Gminy. 

3. Analiza raportu o stanie gminy za 2020 rok. 

4. Opiniowanie wniosków stałych Komisji Rady Gminy dotyczących budżetu na 2022 rok. 

5. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących stawek podatków na 2022 rok. 

6. Udział w pracach nad projektem budżetu na 2022 rok oraz wydanie opinii do budżetu na 

2022 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032. 

7. Analiza wydatków inwestycyjnych Gminy Krośnice na lata 2020-2021. 

8. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

9. Sprawy różne. 

 

 

 Radna Zofia Adamus przedstawiła następujący plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, 

Sportu i Turystyki, opracowany na posiedzeniu w dniu 21 stycznia br.: 

 

I. Oświata i wychowanie: 

1. Wyłonienie Absolwenta Szkoły Podstawowej Gminy Krośnice za rok 2020/2021. 

2. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie organizacji zajęć dydaktycznych, 

pozalekcyjnych i sportowych. 

3. Przegląd placówek oświatowych pod kątem wsparcia przez pedagogów i psychologów. 

 

II. Ochrona zdrowia: 

1. Współpraca z jednostkami gminnymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii, środków odurzających i uzależnienia od Internetu. 

2. Ocena realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

3. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

III. Kultura, sport i turystyka: 

1. Współpraca z Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowym w Krośnicach z 

uwzględnieniem funkcjonowania świetlic wiejskich, Domu Kultury w Bukowicach, 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, Hali Sportowej, Parku Wodnego „Krośnicka 

Przystań” i Krośnickiej Kolei Wąskotorowej. 

2. Wspieranie sportu, kultury i turystyki w gminie. 

3. Przegląd bibliotek gminnych pod kątem wyposażenia i funkcjonowania. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

 

 Radny Eugeniusz Lis przedstawił następujący plan pracy Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, opracowany na posiedzeniu w dniu 

29 stycznia br.: 

 

1. Analiza informacji i składanie wniosków na temat realizowanych inwestycji na terenie Gminy 

Krośnice w 2021 r. (naprawa dróg gminnych, oświetlenie, melioracja, wodociągi, świetlice 

wiejskie oraz utylizacji i usuwania azbestu itp.). 
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2. Analiza projektu budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok. 

3. Rozpatrywanie spraw bieżących dotyczących infrastruktury, ochrony środowiska i rolnictwa 

na terenie gminy. 

4. Współpraca z instytucjami związanymi z rolnictwem w sprawach pomocy rolnikom. 

5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Miliczu w sprawach porządku publicznego. 

6. Współpraca z Komendą Powiatową PSP w Miliczu i OSP. 

7. Analizowanie i opiniowanie uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

8. Włączenie się do spornych spraw związanych z odszkodowaniami za szkody łowieckie 

wyrządzone przez zwierzynę na terenie Gminy Krośnice. 

9. Powołanie doraźnej komisji w razie wystąpienia klęski żywiołowej (np. susza, powódź, itp.). 

10. Objazd dróg gminnych przeznaczonych do remontu w 2021 r. przed i po remoncie. 

11. Sprawy bieżące. 

 

 

 Radna Izabela Malerek przedstawiła następujący plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

opracowany na posiedzeniu w dniu 21 stycznia br.: 

 

1. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Gminy skarg dotyczących zadań lub 

działalności Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Analiza i opiniowanie wniosków. 

3. Analiza i opiniowanie petycji składanych przez obywateli. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy. 

 

 

Radna Zofia Adamus zaproponowała, aby przy okazji omawiania planów pracy przedstawić Radzie 

sprawozdania z pracy poszczególnych Komisji za 2020 rok, gdyż na sesji w trybie on-line może 

pojawić się problem z Internetem. Przewodniczący Piotr Morawek przypomniał jednak, że zgodnie ze 

Statutem takie sprawozdania składa się na pierwszej sesji w roku kalendarzowym. 

 

 

Ad 2. 8. Projekt uchwały nr 221 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2021 rok z 

autopoprawką (zał. nr 12) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W budżecie na 2021 rok dokonano następujących zmian: 

 o 100.000,00 zł zwiększono dochody z tytułu wpłat mieszkańców na zmiany w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego (dział 710, rozdział 71004), 

 o 100.000,00 zł zwiększono wydatki bieżące na miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego (dział 710, rozdział 71004), 

 o 67.800,00 zł zwiększono wydatki z przeznaczeniem na: 

- budowę chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Policach - 17.800,00 zł, 

- zakup i montaż wiaty przystankowej w Grabownicy - 10.000,00 zł, 

- projekt budowy kanalizacji przy ul. Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach - 

dodatkowo 40.000,00 zł, 

 o 67.800,00 zł zmniejszono wydatki na budowę kanalizacji sanitarnej w Bukowicach w związku z 

niższymi kwotami inwestycji po przeprowadzonym przetargu. 

 

Budżet gminy po zmianach: 

 dochody - 50.954.715,75 zł, w tym: 

- bieżące - 49.555.320,75 zł,  

- majątkowe - 1.399.395,00 zł, 

 wydatki - 53.501.537,75 zł, w tym: 

- bieżące - 46.511.087,75 zł,  
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- majątkowe - 6.990.450,00 zł 

Przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 

Odnosząc się do pytania Radnego Zdzisława Jasięgi Kierownik Dorota Perlińska poinformowała, że 

monitoring na budynku remizy OSP Wierzchowice sfinansowany zostanie z funduszu gwarancyjnego.    

 

 

Ad 3. Wójt Andrzej Biały poinformował o udziale przedstawicieli gm. Krośnice we mszy św. 

pożegnalnej Ryszarda Szurkowskiego, która odprawiona została w Świątyni Opatrzności Bożej w 

Warszawie 6 lutego br. Uroczystości pogrzebowe odbędą się 13 lutego w kościele parafialnym oraz na 

cmentarzu w Wierzchowicach, w związku z czym spodziewany jest przyjazd kilkuset osób - 

przedstawicieli najwyższych władz państwowych, kompanii honorowej Wojska Polskiego, orkiestry 

wojskowej oraz wielu oficjalnych delegacji, znajomych, mieszkańców gminy Krośnice czy 

uczestników rajdów śladami Ryszarda Szurkowskiego. Powyższe wiąże się z podjęciem szeregu 

działań organizacyjnych i w tym celu powołano specjalny komitet, zwłaszcza że Ryszard Szurkowski 

był Honorowym Obywatelem Gminy Krośnice, zatem należy zadbać o odpowiednią oprawę 

uroczystości pogrzebowych. Wójt poinformował, że ZUK został zaangażowany w przygotowanie 

odpowiednich miejsc parkingowych dla przyjezdnych, natomiast Policja będzie pilnować 

bezpieczeństwa, gdyż drogi wojewódzkiej nie można zamknąć na czas uroczystości, co zasugerowała 

Radna Izabela Malerek. Wójt poinformował również, że udział w pogrzebie zapowiedziała grupa 

kolarzy na rowerach, zatem zważywszy na porę roku planuje się symboliczny ciepły posiłek w 

świetlicy wiejskiej oraz w Domu Strażaka, który przygotuje kuchnia Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego. Przewodniczący Piotr Morawek poinformował o harmonogramie uroczystości 

pogrzebowych zmarłego ks. Bogdana Buryły, po czym minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych. 

Radny Zdzisław Jasięga zaproponował, aby aleję w parku pomiędzy Krośnicami a Wierzchowicami 

nazwać imieniem Ryszarda Szurkowskiego, zwłaszcza że w przestrzeni medialnej pojawiła się taka 

idea. Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał o zatrudnioną w CETS (w czasie pandemii i szukania 

oszczędności) osobę ds. promocji, spoza gm. Krośnice. Wójt poinformował, że stanowisko ds. 

turystyki i promocji w Urzędzie Gminy zostało zlikwidowane w 2020 roku i zadania przejął CETS, 

przypomniał również jak na przestrzeni ostatnich lat funkcjonowała promocja gminy – najpierw w 

postaci odrębnego referatu, następnie samodzielnego stanowiska. W celu kompleksowej i skutecznej 

promocji gminy i jej jednostek nastawionych na obsługę turystów (Ośrodek Edukacji Ekologicznej, 

GOSiR, Szkolne Schronisko Młodzieżowe, Krośnicka Kolej Wąskotorowa) należało skupić całą ofertę 

w jednym miejscu, rozważano nawet zaangażowanie podmiotu zewnętrznego, np. biura podróży. 

Ostatecznie, na wzór rozwiązań stosowanych w innych samorządach, zadania związane z turystyką i 

promocją przekazano do instytucji kultury i pracownik z Urzędu Gminy otrzymał propozycję przejścia 

do CETS, z której nie skorzystał. W związku z pandemią i wynikłymi z niej ograniczeniami w 

działalności gminnych jednostek dopiero teraz zatrudniono osobę ds. turystyki i promocji.  

 

 

Ad 4. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14
41

 

zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokolant                         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

          /-/ Olga Skomra                             /-/ Piotr Morawek 


